

ZMLUVA Č.:

NA DODANIE TOVARU A S TÝM SÚVISIACICH SLUŽIEB

V zmysle § 269 ods. 2, v nadväznosti na § 409 a nasl. a 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Strekov
Sídlo: Blatná 1036, 941 37 Strekov
V zastúpení: Ján Téglás, starosta obce
IČO: 00309273
DIČ: 2021060591
IČ DPH: Neplatca
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.,
Číslo účtu: SK81 0200 0000 0041 2198 5553
SWIFT/BIC: SUBASKBX
(ďalej aj ako „objednávateľ“)

Dodávateľ:

DOMIVO s. r. o.
Sídlo: Moča 5, 946 37 Moča
V zastúpení: Peter Vörös
Zapísaný: OR OS Nitra, odd. sro., vl. č. 47715/N
IČO: 52 256 723
DIČ: 2120957190/SK2120957190
Bank. Spojenie: VUB a. s.
IBAN: SK37 0200 0000 0040 8289 1756
SWIFT/BIC: SUBASKBX
(ďalej len „dodávateľ“)

(spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Dodávateľ je úspešný uchádzač verejného obstarávania - zákazky s názvom: „Výstavba zariadení na využitie vybraných druhov OZE v Strekove“, zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania (VVO) č. 24/2023 zo dňa 02.02.2023 uverejnená pod číslom oznámenia 4241 - WNT, číslo projektu: NFP310040AT18.

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy Výstavba zariadení na využitie vybraných druhov OZE v Strekove. V rámci realizácie predmetu zmluvy dodávateľ dodá — 3ks tepelných čerpadiel **Energycal AW Pro AT, 36,7kW** zahrňujúcich potrebné nevyhnutné príslušenstvo s inštaláciou a montážou, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonaný predmet zmluvy zaplatiť dohodnutú cenu. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3. Predmetom zmluvy je dodávka vykurovacieho systému pomocou tepelných čerpadiel vzduch/voda s tepelným výkonom **Energycal AW Pro AT, 36,7kW**. Tepelné čerpadlá budú využívať zdroj tepla zo vzduchu s prietokom **3x12 500 m³/h**. TČ budú zabezpečovať teplo pre vykurovanie obecného úradu a zabezpečovať prípravu teplej vody TUV pomocou solárnych kolektorov. Tepelné čerpadlá sa

umiestnia vonkajšom priestore vzdialenej od budovy Oú /časť kotolne/ cca 30 m na vytvorenej betónovej ploche, ktoré budú mať spoločnú striešku. Vonkajší primárny rozvod 2xDn65 bude vedený v zemi v hĺbke 1,0 m cez betónovú plochu, šírka ryhy 1,0 m. Solárne trubicové vákuové kolektory budú umiestnené na streche Oú napr. /typ KTU 15 l ks/, ktoré budú ohrievať vodu v bivalentnom zásobníku s objemom 300 l. Bivalentný zásobník bude umiestnený v plynovej kotolni blízko terajšieho 400 l zásobníka TÚV.

Článok II.

Zmluvná cena

1. Cena predmetu zmluvy je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Cena za predmet plnenia: **115 035,85€ EUR bez DPH** (slovom: stopätnásťtisíc tridsaťpäť eur a osemdesiatpäť centov)
138 043,02 EUR s DPH (slovom: stotridsaťdvatisíc štyridsaťtri eur a dva centov) a považuje sa za cenu pevnú a nemennú počas doby platnosti zmluvy. Dodávateľ je platcom DPH. Zmluvná cena je určená na základe rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
3. V cene predmetu plnenia sú zahrnuté všetky náklady Dodávateľa, ktoré Dodávateľovi vzniknú pri vykonávaní predmetu plnenia podľa Zmluvy, a ktoré Dodávateľovi vzniknú po vykonaní predmetu plnenia podľa Zmluvy v súvislosti s uvedeným predmetom plnenia.

Článok III

Čas a miesto vykonania predmetu plnenia

1. Dodávateľ je povinný vykonať predmet plnenia v lehote a mieste uvedenom v tejto zmluve.
2. Lehota vykonania predmetu zmluvy je 6 mesiacov odo dňa doručenia výzvy na plnenie, alebo objednávky. Záväzky dodávateľa viažuce sa k zodpovednosti za vady ako aj zodpovednosti za spôsobenú škodu, zostávajú platné i po skončení platnosti tejto zmluvy.
3. Lehota vykonania predmetu plnenia zmluvy sa môže predĺžiť len formou písomného dodatku k Zmluve a to v prípade vzniku nasledovných okolností:
 - a) navyše práce spočívajúce v doplnení predmetu plnenia na základe požiadavky Objednávateľa,
 - b) neposkytnutie súčinnosti zo strany Objednávateľa,
4. V prípade ak nastane okolnosť odôvodňujúca predĺženie lehoty plnenia uvedená v predchádzajúcom bode, Dodávateľ je povinný bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní od zistenia vzniku takejto okolnosti, písomne oboznámiť Objednávateľa o vzniku tejto okolnosti, uviesť návrh o akú dobu sa má lehota na vykonanie diela predĺžiť a tento návrh riadne s presným výpočtom na dni zdôvodniť. V prípade nesplnenia týchto podmienok Objednávateľ návrh Dodávateľa neprijme.
5. Hlavné miesto dodania tovarov: Obec Strekov, Blatná 1036, 941 37 Strekov.

Článok IV

Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od doručenia faktúry. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti využitia preddavkových/zálohových platieb. Objednávateľ je oprávnený vyplatiť dodávateľovi prostredníctvom preddavkových/zálohových platieb 60% ceny za predmet zmluvy. Pri uplatnení preddavkových/zálohových platieb podľa tohto bodu sa ustanovenia tohto článku a zmluvy použijú primerane.

2. Úhrada faktúry bude realizovaná prevodným príkazom na účet Dodávateľa uvedený v tejto Zmluve. Akákoľvek zmena účtu sa považuje za zmenu Zmluvy, ktorú je možné vykonať len na základe dodatku uzatvoreného v súlade s touto Zmluvou. Objednávateľ nie je v omeškani s úhradou faktúry, ak v posledný deň lehoty splatnosti zadá príkaz na jej úhradu svojmu peňažnému ústavu.
3. Dodávateľ je oprávnený vystaviť priebežné faktúry vždy ku koncu mesiaca, v ktorom sa fakturovaná časť predmetu zmluvy vykonala. Dodávateľ vystaví konečnú faktúru najskôr v deň vykonania diela.
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať aj názov a číslo Zmluvy.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, Objednávateľ je oprávnený ju vrátiť Dodávateľovi do 15 pracovných dní od jej doručenia na prepracovanie a/alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej a/alebo dopnenej faktúry.
6. Za nedodržanie lehoty plnenia uvedenej v Zmluve je Dodávateľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny predmetu plnenia Zmluvy za každý deň omeškania aj začatý, najviac však 5 EUR za každý, aj začatý deň omeškania. Právo Objednávateľa na náhradu škody týmto nie je dotknuté.
7. V prípade omeškania Dodávateľa s odstránením reklamovanej vady v zmysle článku V. bodu 4. tejto zmluvy je Dodávateľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny reklamovanej časti predmetu plnenia za každý, i začatý deň omeškania s odstránením, najviac však 5 EUR za každý deň omeškania aj začatý.
8. V prípade, že Dodávateľ aj napriek upozorneniu zo strany Objednávateľa nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky výkonu predmetu plnenia, ktoré boli stanovené Zmluvou, platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1% z celkovej ceny predmetu plnenia Zmluvy za každé takéto porušenie.
9. Dodávateľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí Objednávateľovi alebo tretím osobám v súvislosti s výkonom predmetu plnenia podľa Zmluvy. Ak vznikne Objednávateľovi škoda na veciach, právach alebo iných majetkových hodnotách v dôsledku porušenia povinností uvedených v Zmluve zo strany Dodávateľa, je Dodávateľ za tieto škody zodpovedný a je povinný Objednávateľovi uhradiť tieto vzniknuté škody. Formou úhrady vzniknutej škody je peňažná náhrada vzniknutej škody. Ak škodu spôsobila tretia osoba, ktorej Dodávateľ zveril plnenie svojej povinnosti, za škodu zodpovedá Dodávateľ. Právo Objednávateľa na náhradu škody nie je uplatnením zmluvnej pokuty nijako dotknuté.

Článok V:

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia v súlade so Zmluvou, na vlastné nebezpečenstvo a svoje náklady v čase a kvalite podľa Zmluvy. Dodávateľ sa zaväzuje pri plnení predmetu Zmluvy konať s odbornou starostlivosťou, prostredníctvom odborne spôsobilých osôb a dodržať všetky stanovené platné technické, bezpečnostné a právne normy týkajúce sa vykonania diela, ktoré sú stanovené v jednotlivých právnych predpisoch, interných predpisoch Objednávateľa a v Zmluve.
2. Práva a povinnosti sú stanovené nasledovne:

2.1. Dodávateľ:

- a) zodpovedá za bezpečnosť svojich zamestnancov a iných osôb konajúcich za Dodávateľa a dodržiavanie ustanovení bezpečnostných predpisov.
- b) je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- c) Dodávateľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela,
- d) Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s plnením predmetu zmluvy kedykoľvek a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť oprávneným osobám. Oprávnené osoby na výkon kontroly/ auditu sú najmä:
 - a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
 - b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) poskytnúť Dodávateľovi súčinnosť pri vykonávaní diela,
 - b) ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri vykonávaní diela a umožniť v primeranom čase ich odstránenie.
3. Dodávateľ na montáž a tovary poskytuje záruku v dĺžke 24 mesiacov, na tovary tepelné čerpadlá **Energycal AW Pro AT, 36,7kW** poskytuje záruku v dĺžke 24 mesiacov, pričom záruka začína plynúť od ukončenia diela v zmysle tejto zmluvy. Pri tovaroch, na ktoré poskytuje výrobca dlhšiu záručnú lehotu, platí táto záručná lehota. Záručná lehota na stavebné práce je 60 mesiacov.
4. Vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe musí Objednávateľ bez zbytočného odkladu reklamovať písomne s uvedením popisu, ako sa prejavujú. Dodávateľ je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií do 10 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Vady je Dodávateľ povinný odstrániť bezodkladne a bezodplatne, najneskôr v lehote do 10 dní odo dňa uplatnenia reklamácie zo strany Objednávateľa. V prípade, že Dodávateľ vady v tejto lehote neodstráni, má Objednávateľ oprávnenie odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretích osôb na náklady Dodávateľa. Tým nie je dotknuté právo Objednávateľa na zmluvnú pokutu a/alebo náhradu škody v plnej výške.
5. Objednávateľ je (podľa vlastného uváženia) oprávnený si uplatniť, v prípade vadného dodania tovarov, niektorý z nasledujúcich nárokov, resp. ich kombináciu:
- a) výmena vadného tovaru za tovar bez väd,
 - b) odstránenie väd opravou tovaru (ak sú opraviteľné) Dodávateľom, resp. na jeho náklady,
 - c) dodanie chýbajúceho tovaru,
 - d) zníženie ceny o zľavu, ktorá zodpovedá zníženiu hodnoty tovaru v dôsledku kvalitatívnych väd, minimálne však o 10% z ceny.
6. Dodávateľ je povinný vybaviť reklamáciu spôsobom určeným Objednávateľom v zmysle bodu 5. tohto článku, a to najneskôr v lehote uvedenej v bode 4 tohto článku odo dňa doručenia reklamácie Dodávateľovi. Záručná doba na tovar sa predlžuje o dobu, počas ktorej nebol tovar spôsobilý k užívaniu.
7. Prevzatie diela môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia. Riadne vykonanie diela potvrdí Objednávateľ preberacím protokolom.
8. Objednávateľ sa zaväzuje:
- 8.1. spolupôsobiť pri plnení predmetu Zmluvy,

- 8.2. ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri vykonávaní diela a umožniť v primeranom čase ich odstránenie.
9. Dodávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí Zmluvy zmenia východiskové podklady alebo vzniknú nové požiadavky na strane Objednávateľa. Dodávateľ môže zmenu záväzku realizovať až po podpísaní dodatku k Zmluve.
10. Dodávateľ nie je oprávnený jednostranným úkonom započítať akúkoľvek svoju pohľadávku vyplývajúcu zo Zmluvy proti pohľadávke Objednávateľa.

Článok VI

Postavenie Dodávateľa

1. Dodávateľ vyhlasuje, že ku dňu podpisania Zmluvy:

☒ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „RPVS“) a tiež každý Dodávateľovi známy subdodávateľ v priamom alebo nepriamom rade, ktorý je partnerom verejného sektora je zapísaný v RPVS.

☐ nie je partnerom verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade, že sa Dodávateľ po podpise Zmluvy partnerom verejného sektora stane, je povinný o tejto skutočnosti písomne informovať Objednávateľa najneskôr do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti právneho úkonu, na základe ktorého sa Dodávateľ partnerom verejného sektora stal. V rovnakej lehote sa Dodávateľ zaväzuje podať na registrujúci orgán návrh na zápis do RPVS. V prípade, ak Dodávateľ nepodá návrh na zápis do RPVS spôsobom dojednaným v tomto bode, je Dodávateľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny predmetu plnenia dojednanej v článku II. tejto Zmluvy.

2. Ak je Dodávateľ zapísaný v RPVS, Dodávateľ je povinný Objednávateľovi písomne oznamovať každú zmenu zapísaných údajov o jeho osobe v RPVS alebo jeho výmaz z RPVS najneskôr do 5 dní odo dňa vykonania zmeny zapísaných údajov alebo výmazu v RPVS. V prípade omeškania Dodávateľa so splnením tejto povinnosti, je Dodávateľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý, i začatý deň omeškania.
3. Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa na plnení Zmluvy nepodieľal subdodávateľ, ktorý je partnerom verejného sektora a nie je zapísaný v RPVS. Ak Dodávateľ poruší túto povinnosť je Objednávateľ oprávnený uplatniť si voči Dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu plnenia dojednanej v článku II. tejto Zmluvy, minimálne však vo výške 300 € za každý jednotlivý prípad (jedného subdodávateľa). Zmluvnú pokutu možno za porušenie tejto povinnosti vo vzťahu k tomu istému subdodávateľovi udeliť aj opakovane, maximálne však 1x za kalendárny mesiac.
4. Dodávateľ nesmie byť v čase uzatvorenia Zmluvy v úpadku, tak ako je definovaný v zmysle zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
5. Dodávateľ nesmie previesť svoje práva vyplývajúce z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. V opačnom prípade je takýto prevod práv neplatný.

Článok VII.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva môže zaniknúť:
- 1.2. dohodou zmluvných strán, ktorej súčasťou je i vysporiadanie vzájomných záväzkov a pohľadávok,

- 1.3. odstúpením od Zmluvy v prípadoch uvedených v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka alebo v prípadoch uvedených v bode 3. tohto článku tejto zmluvy
- 1.4. písomným oznámením Objednávateľa, ak nastanú dôvody podľa bodu 2 tohto článku Zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený písomne oznámiť Dodávateľ, že Zmluva zaniká, ak nastali nasledovné dôvody:
 - a) ak bol Dodávateľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov,
 - b) ak Objednávateľ zistí, že Dodávateľ má nesplnenú povinnosť vyplatenia odmeny zo zmluvy s osobou, ktorá je alebo bola jeho subdodávateľom v súvislosti s plnením tejto Zmluvy,
 - c) Dodávateľ bol právoplatným rozhodnutím súdu vymazaný z registra partnerov verejného sektora alebo mu bol právoplatným rozhodnutím Úradu pre verejné obstarávanie uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní.
 - d) V prípade, ak ešte nedošlo k plneniu na základe tejto zmluvy, je objednávatel' oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy bez práva dodávateľa na uplatnenie akýchkoľvek sankcií a to v prípade, ak riadiaci orgán na základe výsledkov kontroly verejného obstarávania, na základe ktorého bola uzatvorená táto zmluva, neumožní financovanie výdavkov spojených s realizáciou predmetu tejto zmluvy.
- Doručením písomného oznámenia podľa tohto bodu tejto Zmluvy zanikne (s účinkami ex nunc).
3. Nasledovné porušenia zmluvných povinností zo strany Dodávateľ sa považujú za podstatné, s právom Objednávateľa okamžite od Zmluvy odstúpiť:
 - a) ak sa Dodávateľ dostal do omeškania s vykonaním predmetu plnenia o viac ako 30 dní,
 - b) ak Dodávateľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia predmetu plnenia, ktoré boli stanovené Zmluvou, platnými slovenskými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi,
 - c) ak Dodávateľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie predmetu plnenia z iných dôvodov ako dôvodov na strane Objednávateľa alebo z dôvodov skutočností, ktoré Dodávateľ nemohol predvídať v čase uzatvorenia Zmluvy ani pri vynaložení náležitej starostlivosti, ktorú možno od neho požadovať,
 - d) ak sa vyhlásenie Dodávateľa o tom, že nie je partnerom verejného sektora ukáže ako nepravdivé alebo po tom čo sa Dodávateľ partnerom verejného sektora stal, nepodal v lehote podľa bodu 1 v článku VI. návrh na zápis do RPVS,
 - e) ak sa na plnení Zmluvy podieľa subdodávateľ, ktorý je partnerom verejného sektora a nie je zapísaný v RPVS,
 - f) ak Dodávateľ nesplní ktorúkoľvek z povinností podľa článku VIII. Bod 2 až 7 tejto zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený okrem prípadov uvedených v bode 3 tohto článku tejto zmluvy odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak Dodávateľ porušil ďalšie povinnosti, ktoré mu vyplývajú z ustanovení Zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov. Objednávateľ je v tomto prípade oprávnený odstúpiť od Zmluvy už po druhom porušení ktorejkoľvek povinnosti zo strany Dodávateľa, pričom Objednávateľ po prvom porušení povinnosti písomne upozorní Dodávateľa na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení ktorejkoľvek povinnosti odstúpi od Zmluvy. Objednávateľ v upozornení uvedie lehotu na nápravu, ak sa vyžaduje.
5. Dodávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak Objednávateľ opakovane závažným spôsobom poruší ďalšie povinnosti, ktoré mu vyplývajú z ustanovení Zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov. Dodávateľ je v tomto prípade oprávnený odstúpiť od Zmluvy už po druhom porušení ktorejkoľvek povinnosti zo strany Objednávateľa, pričom Dodávateľ po prvom porušení povinnosti písomne upozorní Objednávateľa na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení ktorejkoľvek povinnosti odstúpi od Zmluvy. Dodávateľ v upozornení uvedie lehotu na nápravu, ak sa vyžaduje.
6. Odstúpením od Zmluvy podľa tohto článku zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy s výnimkou nároku na náhradu škody vzniknutej porušením Zmluvy, nárokov na dovedty vzniknuté

zmluvné resp. zákonné sankcie a úroky z omeškania, nárokov vyplývajúcich z ustanovení Zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť predmetu Zmluvy, ktorá bola do momentu odstúpenia zrealizovaná, ako aj s výnimkou povinností súvisiacich s odovzdaním a prevzatím časti predmetu Zmluvy vykonanej do momentu odstúpenia, povinností Dodávateľa podľa bodu 8 tohto článku tejto zmluvy, zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby Obchodného zákonníka, riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.

7. Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od Zmluvy bude účinné odo dňa jeho doručenia druhej zmluvnej strane. V prípade odstúpenia od Zmluvy predmet Zmluvy alebo jeho časť, ktorá bola vykonaná a uhradená do momentu odstúpenia, sa stáva výhradným majetkom Objednávateľa.
8. Po odstúpení od Zmluvy je Dodávateľ povinný:
 - a) počiť si tak, aby sa zabránilo škode bezprostredne hroziacej Objednávateľovi nedokončením predmetu plnenia príp. minimalizovali straty a za tým účelom vykonať všetky potrebné opatrenia,
 - b) odovzdať Objednávateľovi všetky podklady potrebné na dokončenie predmetu plnenia, ako aj podklady, ktoré Dodávateľ získal v rozsahu Objednávateľom poskytnutej súčinnosti,
 - c) písomne informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre dokončenie predmetu plnenia.
9. Po odstúpení od Zmluvy zo strany Dodávateľa pre porušenie povinností Objednávateľom je Objednávateľ povinný uhradiť predmet Zmluvy, alebo jeho časť, ktorá je vykonaná do momentu odstúpenia.
10. Ak Zmluva zanikne inak ako splnením, s výnimkou prípadu ak zánik Zmluvy spôsobil Dodávateľ porušením svojich povinností, Dodávateľovi vzniká nárok na zaplatenie rozpracovanej časti predmetu Zmluvy určenej percentuálnym podielom zo zmluvne dohodnutej ceny. Rozpracovanosť určením percentuálneho podielu zo zmluvnej ceny musí byť zmluvnými stranami písomne odsúhlasená najneskôr do 14 dní odo dňa zániku Zmluvy. Pokiaľ v tejto dobe nedôjde medzi zmluvnými stranami k vzájomnej dohode, každá zo zmluvných strán je oprávnená na vlastné náklady požiadať o určenie rozpracovanosti znalca.
11. Objednávateľ môže Zmluvu vypovedať len písomne, a to aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota sú 2 (dva) kalendárne týždne a začína plynúť prvým dňom kalendárneho týždňa nasledujúceho po kalendárnom týždni, v ktorom bola písomná výpoveď Zmluvy doručená Dodávateľ. Uplynutím výpovednej lehoty Zmluva zaniká.

Článok VIII.

Povinnosti Dodávateľa v súvislosti s priamymi subdodávateľmi

1. Dodávateľ zodpovedá za konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas svojich subdodávateľov tak, ako by išlo o konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas samotného Dodávateľa.
2. Dodávateľ je oprávnený poveriť časťou realizácie Diela len tých subdodávateľov, ktorí sú uvedení v zozname subdodávateľov, ktorý tvorí prílohu č. 4 Zmluvy (ďalej len „zoznam priamych subdodávateľov“).
3. Dodávateľ je oprávnený počas trvania Zmluvy zmeniť subdodávateľa uvedeného v zozname priamych subdodávateľov len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. V písomnej žiadosti Dodávateľa o udelenie súhlasu je Dodávateľ povinný uviesť o subdodávateľovi všetky údaje uvedené v zozname priamych subdodávateľov. Objednávateľ písomne upovedomí Dodávateľa o svojom rozhodnutí v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o súhlas, v ktorom v prípade neudelenia súhlasu uvedie príslušné dôvody. Ak sa Objednávateľ v lehote podľa predchádzajúcej vety k žiadosti Dodávateľa nevyjadrí, znamená to súhlas Objednávateľa so subdodávateľom.

4. Ak Objednávateľ zistí, že subdodávateľ nie je schopný plniť si svoje záväzky alebo nevykonáva príslušnú časť realizácie Diela riadne, môže od Dodávateľa okamžite požadovať náhradu za subdodávateľa. Dodávateľ je povinný spôsobom podľa tohto bodu 4 tohto článku žiadosti o náhradu vyhovieť najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia žiadosti Objednávateľa alebo v tejto lehote Objednávateľovi oznámiť, že realizáciu Diela bude plniť sám. Požiadavka Objednávateľa na zmenu subdodávateľa podľa tohto bodu nemá vplyv na povinnosť Dodávateľa plniť na základe Zmluvy riadne a včas.
5. Ak počas plnenia Zmluvy dôjde k zmene v subdodávateľoch, Dodávateľ je povinný predložiť Objednávateľovi aktuálny zoznam priamych subdodávateľov do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom (doplnenie subdodávateľa do zoznamu) alebo odo dňa skončenia zmluvy so subdodávateľom (vynechanie subdodávateľa zo zoznamu bez náhrady). Aktuálny zoznam bude predložený v rozsahu údajov podľa prílohy č. 4 Zmluvy. Na požiadanie Objednávateľa je Dodávateľ povinný Objednávateľovi preukázať deň uzavretia zmluvy s novým subdodávateľom alebo deň skončenia zmluvy so subdodávateľom, predložením originálu príslušnej zmluvy alebo dokumentu o ukončení zmluvy, do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti.
6. Dodávateľ ku dňu uzavretia Zmluvy predložil Objednávateľovi písomný a neodvolateľný súhlas osoby oprávnenej konať za subdodávateľa uvedeného v zozname subdodávateľov s poskytnutím a spracúvaním osobných údajov s náležitosťami podľa bodu 9 tohto článku (ďalej len „súhlas so spracúvaním osobných údajov“) s výnimkou prípadu kedy sa súhlas so spracovaním osobných údajov nevyžaduje v prípade osobných údajov, ktoré už boli zverejnené v súlade s platnými právnymi predpismi.
7. Súhlas so spracúvaním osobných údajov je Dodávateľ povinný predložiť aj v prípade doplnenia nového subdodávateľa do zoznamu subdodávateľov spolu s aktuálnym zoznamom subdodávateľov.
8. Súhlas so spracúvaním osobných údajov musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, najmä údaj o tom, kto súhlas poskytol, komu sa tento súhlas dáva, na aký účel, rozsah osobných údajov a čas platnosti súhlasu. Súhlas na poskytnutie a spracúvanie osobných údajov musí byť platný aspoň do uplynutia platnosti a účinnosti tejto Zmluvy. Súhlas musí byť vlastnoručne podpísaný osobou, ktorá súhlas dáva.
9. Ak Dodávateľ poskytne Objednávateľovi osobné údaje osoby oprávnenej konať za subdodávateľa bez predloženia súhlasu so spracúvaním osobných údajov, je povinný nahradiť Objednávateľovi prípadnú škodu, ktorá by takým konaním Objednávateľovi vznikla, vrátane prípadných peňažných sankcií zo strany štátnych orgánov.
10. Dodávateľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a to najneskôr do 10 dní, od kedy sa o zmene dozvedel. Pod pojmom „údaje o subdodávateľovi“ sa myslí najmä údaje uvedené v prílohe č. 4 Zmluvy, zmena právnej formy subdodávateľa, zmena základného imania subdodávateľa, začatie konkurzného konania, reštrukturalizačného konania alebo likvidácie subdodávateľa.
11. V prípade ak Dodávateľ poverí časťou plnenia Zmluvy subdodávateľa v rozpore s dojednaním bodu 2 tohto článku Zmluvy alebo zmení subdodávateľa v rozpore s dojednaním bodu 3 tohto článku Zmluvy, Dodávateľ je povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny predmetu plnenia dojednanej v článku II Zmluvy.
12. V prípade omeškania Dodávateľ s plnením ktorejkoľvek povinnosti Dodávateľa v zmysle bodov 5 až 7 tohto článku Zmluvy je Dodávateľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý, i začatý deň omeškania.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené Zmluvou, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

2. Zmeny a doplnky Zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené Zmluvou, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Táto zmluva nadobúda **platnosť** okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a **účinnosť** v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia, nie však skôr, ako doručením kladnej správy z finančnej kontroly o schválení procesu verejného obstarávania, na základe ktorého bola uzatvorená táto zmluva.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, s ktorými Objednávateľ oboznámil Dodávateľ počas plnenia predmetu Zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Tento záväzok zostáva v platnosti aj po ukončení plnenia podľa Zmluvy a to bez časového obmedzenia.
6. Písomnosti týkajúce sa Zmluvy doručené poštou na adresu adresáta sa považujú za doručené priamo do jeho vlastných rúk, aj keď táto zásielka bude poštou vrátená ako zásielka adresátom neprevzatá alebo nedoručiteľná, a to dňom jej odmietnutia alebo zmarenia jej prijatia; ak nie je celkom dobre možné takýto deň riadne určiť, tak dňom, kedy bude písomnosť späť vrátená odosielateľovi.
7. Rozhodné právo je právo Slovenskej republiky, príslušným súdom na rozhodovanie prípadných sporov zo Zmluvy je ten súd, ktorý je vecne a miestne príslušným vec prejednať a rozhodnúť podľa práva Slovenskej republiky (s vylúčením kolíznych noriem).
8. V prípade, ak dôjde k zrušeniu niektorého z právnych predpisov, na ktoré táto zmluva odkazuje, použije sa na úpravu práv a povinností zmluvných strán právny predpis, ktorý zrušený právny predpis nahrádza.
9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet
 - Príloha č. 2 – Zoznam priamych subdodávateľov
10. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 rovnopisy a dodávateľ jeden rovnopis. Vo všetkých písomnostiach súvisiacich s touto zmluvou musí byť z dôvodu zabezpečenia presnej identifikácie uvedené číslo tejto zmluvy
11. Dodávateľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii Diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnemu a včasnému zhotoveniu Diela potrebné.
12. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, bola uzavretá slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

Za Objednávateľa

V *Stekove*, dňa: *18. 4. 2023*

Za dodávateľa

V *Moča*, dňa: 10.02.2023

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5
IČO: 52 256 723, IČ DPH: SK2120957190

Peter Vörös
Peter Vörös
konateľ spoločnosti

Krycí list stavby z rozpočtu v EUR

Stavba : VYSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE			
Dňa: 10.02.2023			
Odberateľ: Obec Strekov			
Dodávateľ: DOMIVO s.r.o.			
Projektant: Ing. Karol Petrovič			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:		
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:		115 035,85
B	IN - Individuálne náklady		
6	Individuálne náklady stavby spolu		
7			
8			
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Náklady umiestnenia stavby spolu		
12			
13			
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Ostatné náklady stavby spolu		
18			
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		115 035,85
22	DPH 20 %	115 035,85	23 007,17
23	DPH 0 %		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		138 043,02
F			
			

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH Rozpočet	DPH Rozpočet	Spolu s DPH Rozpočet
------------------------------	---------------------------	-----------------	-------------------------

Stavba : VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE

...Časť : Solárne kolektory	9 038,23	1 807,65	10 845,88
...Časť : Tepelné čerpadlo	105 997,62	21 199,52	127 197,14
Stavba spolu :	115 035,85	23 007,17	138 043,02

DOMIVO
s.r.o.

046 37 Moča 5
IČO: 62 256 723, IČ DPH: SK2120957190

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ OZE V STREKOVĚ	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Strekov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednatel	Obec Strekov		
Projektant	Ing. Karol Petrovič		
Zhotovitel	DOMIVO s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	10.02.2023
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22
				24	DP H 20,00 % z 9 038,23
				25	Cena s DPH (r. 23-24)
				E Prípochty a odpochty	
				26	Dodávky objednávateľa
				27	Kľzáva doložka
				28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE

Objednávateľ: Obec Strekov
 Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.
 Miesto: Strekov

Spracoval: 10.02.2023
 Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
001458/2023	VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE	9 038,23	1 807,65	10 845,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO-01	Solárne kolektory	9 038,23	1 807,65	10 845,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Celkom 9038,23 1807,65 10845,88 0,00 0,00 0,00 0,00

DOMIVO s.r.o.
 945 37 Moča 5
 IČO: 52 256 723, IČ DPH: SK2120957190

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE	JKSO	
Název objektu	Solárne kolektory	EČO	
		Miesto	Strekov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Strekov		
Projektant	Ing. Karol Petrovič		
Zhotoviteľ	DOMIVO s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	10.02.2023
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant

	9 038,23
Dátum a podpis Objednávateľ	1 807,65
	10 845,88

Dátum a podpis 18.4.2023

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

ZADANIE

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE
 Objekt: Solárne kolektory

Objednávateľ: Obec Strekov
 Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.
 Miesto: Strekov

Spracoval:
 Dátum: 10.02.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV

713 Izolácie tepelné

1 R	713201R001	Montáž trubic tepl. izolá, hr.do 30 mm,vnút.priemer 20-42	m	50,000	3,80	190,00
2 713	713201R002	Izolácia do teploty 1800C hrúbka 20,0 mm,vnút.priemer 35	m	50,000	2,90	145,00
3 R	713201R003	Presun hmôt pre izolácie v objektoch výšky do 6 m	%	3,350	1,30	4,36

732 Ústredné kúrenie - strojovne

4 R	732201R101	Montáž solárnych kolektorov plochých na rovnú strechu	ks	1,000	299,00	299,00
5 732	732201R102	Expanzná nádoba solárna 80 l tlak 10 bar	ks	1,000	275,00	275,00
6 732	732201R103	Gulový uzáver s vypúšťaním pre expanznú nádobu	ks	1,000	75,00	75,00
7 732	732201R104	Ručná plniaca pumpa na solár	ks	1,000	260,00	260,00
8 732	732201R105	Slničný kolektor trubicový vákuový plocha absorbéra 1,22m2, počet trubic 15 ks, Qmax=1090W/970W	ks	1,000	1260,00	1260,00
9 732	732201R106	Pripojovacia sada na plochú strechu	ks	1,000	209,00	209,00
10 732	732201R107	Set na prepojenie kolektorov	ks	1,000	220,00	220,00
11 732	732201R108	Zák. sada P montáž 3K.na plochú strechu	ks	1,000	295,00	295,00
12 732	732201R109	Sada kotviacich skrutiek s gumovými manžetami	ks	6,000	12,00	72,00
13 732	732201R110	Pridavná podpera na mierne šikmej streche	ks	1,000	104,00	104,00
14 732	732201R111	Solárna kvapalina 20 l	ks	2,000	198,00	396,00
15 732	732201R112	Regulačná stanica na solár	ks	1,000	985,00	985,00
16 732	732201R113	Expanzná nádoba na studenú vodu 50 l tlak 10 bar	ks	1,000	120,00	120,00
17 732	732201R114	Bivalentný zásobník s izoláciou s objemom zásobníka V=300 l,	sú b.	1,000	1360,00	1360,00
18 R	732201R115	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	59,300	1,10	65,23

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

19 R	733201R101	Potrubie z rúrok Cu D 22x1	m	40,000	29,20	1168,00
20 R	733201R102	Potrubie z rúrok CU D 22x1	m	10,000	29,20	292,00
21 R	733201R103	Príslušné fittingy na lisovanie	ks	40,000	7,05	282,00
22 R	733201R104	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	42,000	5,00	210,00

734 Ústredné kúrenie - armatúry

ZADANIE

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE
 Objekt: Solárne kolektory

Objednávateľ: Obec Strekov

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Miesto: Strekov

Spracoval:

Dátum: 10.02.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23 R		734201R101	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1	ks	6,000	2,10	12,60
24 R		734201R102	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1	ks	4,000	4,40	17,60
25	734	734201R103	Vypúšťací guľový uzáver s hadicovým výv. G 3/4"	ks	4,000	8,50	34,00
26	734	734201R104	Spätná klapka R60 5/4"	ks	1,000	26,00	26,00
27	734	734201R105	Filter do potrubia 5/4"	ks	1,000	14,20	14,20
28	734	734201R106	Uzatvárací ventil solár	ks	4,000	58,00	232,00
29	734	734201R107	Odlučovač vzduchu LA1	ks	2,000	112,00	224,00
30	734	734201R108	Automatický odvzduš. ventil so spät. klapkou R9911/2"	ks	6,000	8,90	53,40
31	734	734201R109	Poistný ventil	ks	1,000	126,00	126,00
32 R		734201R110	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	7,398	1,60	11,84

Celkom

9038,23

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5

IČO: 52 256 723, IČ DPH: SK2120957190

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE

JKSO

EČO

Miesto

Strekov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Strekov

Projektant

Ing. Karol Petrovič

Zhotoviteľ

DOMIVO s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

10.02.2023

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Komol. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				105 997,62	
Dátum a podpis Objednávateľ		Pe		21 199,52	
18.4.2023				127 197,14	
Dátum a podpis Zhotoviteľ		Pe			
		IČO:			
Dátum a podpis		Pe			

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE

Objednávateľ: Obec Strekov

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Miesto: Strekov

Spracoval:

Dátum: 10.02.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
0014587/2023	VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE	105 997,62	21 199,52	127 197,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO-01	Tepelné čerpadlo	105 997,62	21 199,52	127 197,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Celkom

105 997,62 21 199,52 127 197,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE	JKSO	
Název objektu	Tepelné čerpadlo	EČO	
		Miesto	Strekov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Strekov		
Projektant	Ing. Karol Petrovič		
Zhotoviteľ	DOMIVO s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	10.02.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas		13	GZS	
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.		14	Projektové práce	
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka		15	Sťažené podmienky	
4		Montáž	11			16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady	

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

105 997,62

21 199,52

127 197,14

18.4.2023

ZADANIE

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE
 Objekt: Tepelné čerpadlo

Objednávateľ: Obec Strekov

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Miesto: Strekov

Spracoval:

Dátum: 10.02.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

713

Izolácie tepelné

1 R	713101R001	Montáž trubíc z tep. izol. hr.do 20 mm,vnút.priemer do 38	m	48,000	3,50	168,00
2 713	713101R002	Izolácia potrubia 22/20	m	16,000	1,30	20,80
3 713	713101R003	Izolácia potrubia 28/20	m	16,000	1,50	24,00
4 713	713101R004	Izolácia potrubia 35/20	m	16,000	1,70	27,20
5 R	713101R005	Montáž trubíc z tepl. izolác. hr.do 20 mm,vnút.priemer 42-70	m	80,000	4,50	360,00
6 713	713101R006	Izolácia potrubia- 55/20	m	80,000	3,90	312,00
7 R	713101R007	Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšky do 6 m	%	9,120	1,35	12,31

731

Ústredné kúrenie - kotolne

8 R	731101R008	Montáž tepelných čerpadiel	ks	2,000	3250,00	6500,00
9 R	731101R009	Napojenie TČ do systému ÚK	ks	2,000	300,00	600,00
10 731	731101R001	Tepelné čerpadlo + kaskadný regulátor - doplniť názov a výkon :Energycal AW PRO AT, 36,7 kW	kus	1,000	22125,00	22125,00
11 731	731101R002	Tepelné čerpadlo - doplniť názov a výkon: Energycal AW PRO AT, 36,7 kW	kus	2,000	18540,00	37080,00
12 R	731101R003	HYDRAULICKÝ MODUL 300-500, S ČERPADLOM DOPLŇOVANÍM SYSTÉMU MODUL URC 500 I, M=15m3/h	kus	1,000	850,00	850,00
13 731	731101R004	Modul na riadenieTČ	ks	1,000	3940,00	3940,00
14 731	731101R005	Regulátor s FA snímačom	ks	1,000	620,00	620,00
15 731	731101R006	Modul riadenia	ks	1,000	770,00	770,00
16 731	731101R007	Príl.snímač teploty vyk.zásobníka AS1	súbor	1,000	64,00	64,00
17 R	731101R010	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	725,490	1,60	1160,78
18 R	731101R011	Demontáž pôvodných strojov a zariadení kotolne a strojovne	súb	4,200	150,00	630,00

732

Ústredné kúrenie - strojovne

19 R	732101R003	Montáž zásobníka stojatého do PN 10 objemu 1000 l	ks	2,000	145,00	290,00
20 R	732101R004	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 80 l	ks	1,000	45,00	45,00
21 732	732101R001	Zásobník teplej vody 800 v3 V=800l	ks	2,000	1850,00	3700,00

ZADANIE

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE
 Objekt: Tepelné čerpadlo

Objednávateľ: Obec Strekov
 Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.
 Miesto: Strekov

Spracoval:
 Dátum: 10.02.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	732	732101R002	Expanzná nádoba navykurovanie 80l talk 6bar	ks	2,000	105,00	210,00
23	R	732101R005	Doskový výmenník tepla na prietok primár 16m3/h dT 50C, prietok sekundár 6m3/h dT 100C výkon do 220 kW	ks	1,000	1425,00	1425,00
24	732	732101R006	Montáž doskového výmenníka tepla	s	1,000	240,00	240,00
25	732	732101R007	Obehové čerpadlo 1 40-120 F	ks	3,000	1560,00	4680,00
26	R	732101R008	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	ks	3,000	17,00	51,00
27	732	732101R009	Sústava armatúr pre dopĺňovanie glykolu do systému DN20	sú bor	1,000	179,00	179,00
28	732	732101R010	Úpravňa vody 60	sú bor	1,000	1010,00	1010,00
29	732	732101R011	Montáž úpravne vody	sú bor	1,000	60,00	60,00
30	R	732101R012	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	118,900	1,25	148,63

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

31	R	733101R001	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 20	m	6,000	14,50	87,00
32	R	733101R002	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 25	m	6,000	19,40	116,40
33	R	733101R003	Potrubie z rúrok lisovaných nerez' DN 76,1 O76,1 x 1,5 mm uložené v zemi , alebo PaXa Da175/75/61,4/6,8 + prechody	m	60,000	135,00	8100,00
34	R	733101R004	Potrubie z rúrok lisovaných ocel' DN 65 O76,1 x 1,5 mm	m	10,000	44,90	449,00
35	R	733101R005	Potrubie z rúrok lisovaných ocel' DN 54 O54 x 1,5 mm	m	20,000	34,30	686,00
36	R	733101R006	Potrubie z rúrok závitových zosilnených strednotlakových DN 65	m	6,000	38,90	233,40
37	R	733101R007	Fítingi na lisovanie a príslušný materiál k lisovaniu	ks	1,000	300,00	300,00
38	R	733101R008	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	20,000	0,70	14,00
39	R	733101R009	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 50/3,2	m	80,000	0,70	56,00
40	R	733101R010	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	100,418	1,60	160,67

734 Ústredné kúrenie - armatúry

41	R	734101R012	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2"	ks	2,000	1,05	2,10
42	R	734101R013	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2"	ks	4,000	1,20	4,80
43	R	734101R014	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1"	ks	2,000	4,40	8,80

ZADANIE

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITÍE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE
 Objekt: Tepelné čerpadlo

Objednávateľ: Obec Strekov

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Miesto: Strekov

Spracoval:

Dátum: 10.02.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	R	734101R015	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 5/4"	ks	14,000	5,90	82,60
45	R	734101R016	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 6/4"	ks	16,000	7,35	117,60
46	R	734101R017	Ventily spätné závitové Ve 3038 - zvislé G 5/4"	ks	5,000	36,00	180,00
47	R	734101R018	Zmiešavacie armatúry trojcestné "MIX AP" do DN 50	ks	3,000	298,00	894,00
48	R	734101R019	Tlakomery kruhové, + slučka	ks	4,000	49,00	196,00
49	734	734101R001	Vypúšťací guľový uzáver s hadicovým výv. R608Y014 G 3/4"	ks	6,000	5,50	33,00
50	734	734101R002	Spätná klapka R60 2"	ks	4,000	39,00	156,00
51	734	734101R003	Spätná klapka R60 6/4"	ks	18,000	31,00	558,00
52	734	734101R004	Filter do potrubia R 74A 2"	ks	3,000	41,20	123,60
53	734	734101R005	Guľový ventil R910 1"	ks	2,000	18,90	37,80
54	734	734101R006	VENTIL KLAPKA MEDZIPRÍRUBOVÝ DN65	ks	6,000	98,00	588,00
55	734	734101R007	Guľový ventil R910 6/4"	ks	16,000	28,30	452,80
56	734	734101R008	Zmiešavací ventil 4-cestný zmiešavací DN32 s pohonom	ks	2,000	195,00	390,00
57	734	734101R009	Zmiešavací ventil 3-cestný zmiešavací DN32 s pohonom	ks	1,000	128,00	128,00
58	734	734101R010	Fitingy k zväzaniu	ks	1,000	20,00	20,00
59	734	734101R011	Automatický odvzduš. ventil so spät. klapkou R9911/2"	ks	6,000	9,10	54,60
60	734	734101R020	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	ks	4,000	11,40	45,60
61	734	734101R021	Termomanometer 0°C-120°C, 0-4 bar	ks	10,000	37,80	378,00
62	734	734101R022	Elektor ventil s pohonom na 220 V DN 40 s vnútorným závitmi	ks	2,000	228,00	456,00
63	734	734101R023	Elektor ventil s pohonom na 220 V DN 25 s vnútorným závitmi	ks	1,000	125,00	125,00
64	R	734101R024	Ostatné meracie armatúry návarky s rúrkovým závitom akost' mat. 22 353.0 G 1/2	KU S	12,000	7,35	88,20
65	R	734101R025	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	51,205	1,60	81,93

783

Nátery

66	R	783211001R	Nátery kov. potrubia armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	100,000	1,50	150,00
----	---	------------	--	---	---------	------	--------

OST

Ostatné

67	R	HZS001	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	80,000	8,50	680,00
----	---	--------	---	-----	--------	------	--------

ZADANIE

Stavba: VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE VYBRANÝCH DRUHOV OZE V STREKOVE
Objekt: Tepelné čerpadlo

Objednávateľ: Obec Strekov

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Miesto: Strekov

Spracoval:

Dátum: 10.02.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
68 R		HZS002	Stavebno montážne práce výkopová ryha hĺbka 1,0m, šírka 1,0 m, výsyp pieskom dĺžka ryhy cca 25 m + úprava terénu	ks	1,000	250,00	250,00
69 R		HZS003	Stavebno montážne a demontážne práce, búracie práce a vypratanie technického zariadenia	hod	100,000	8,50	850,00
70 R		HZS004	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín prepojenie odovzdávacej stanice	hod	88,000	8,50	748,00
71 R		HZS005	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, vykurovacia skúška	hod	72,000	8,50	612,00

Celkom

105997,62

DOMIVO
s.r.o.

948 37 Moča 5

IČO: 52 256 723, IČ DPH: SK2120957190

Príloha č. 2 – Zoznam priamych subdodávateľov - túto prílohu uchádzač nepredkladá v rámci predkladania cenových ponúk, túto prílohu predkladá jedine úspešný uchádzač na vyzvanie verejného obstarávateľa pred podpisom zmluvy

P. č.	Meno a priezvisko / Obchodné meno alebo názov	Adresa pobytu alebo sídlo	Identifikačné číslo alebo dátum narodenia (ak nebolo pridelené identifikačné číslo)	Predmet subdodávky	Podiel plnenia (v %)	Zápis v Zozname hospodárskych subjektov (ÁNO/NIE)	Oprávnená osoba (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

DOMIVO s.r.o.
 046 37 Moča 5
 020 53 056 723 IČ DPH:SK2120857190